
                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ANAΡΤΗΤΕΟ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ           Χανιά   1 Νοεμβρίου 2012  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ &                                             Αριθ. Πρωτ.: 7085 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΧΑΝΙΩΝ                                   
ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΩΝ 
 -------------------------------                                         
Ταχ. Δ/νση: Χρυσοπηγή                                 ΠΡΟΣ: 1.Τμήμα έργων Δ. Δ. Χανίων     
Ταχ. Κώδ.: 73100 Χανιά                                                           Ενταύθα               
Πληροφορίες: Π.Νούσια                                              2. Μέλη επιτροπής (για 
Τηλ.: 28210-84216                                                           λήψη προσφορών) 
FAX: 28210-87898                                                      3.Πίνακα ανακοινώσεων 
E-mail: dasichan@apdkritis.gov.gr                              
                                                                                5.Ιστοσελίδα Αποκ/νης  Διοίκησης               
 
ΘΕΜΑ: Ανάθεση εκτέλεσης εργασίας με λήψη εγγράφων προσφορών 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 Έχοντας υπόψη  

1. Τι διατάξεις του ν. 998/79 (229/Α/1979) ΄΄Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Π.Δ.437/81 «Περί Μελέτης και Εκτέλεσης 
Δασοτεχνικών Έργων» 

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/Α/2010)΄΄Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης΄΄ 

4. Το Π.Δ.136/2010 (ΦΕΚ 229/Α/2010) ΄΄Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης΄΄ 

5. Την υπ’αριθ.169279/1347/24-4-2012 απόφαση ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ 1552/8-2-
2012, τεύχος Β’) «περί αναπροσαρμογής των χρηματικών ορίων του άρθρου 9 
παρ.3 του Π.Δ. 437/81» με την οποία ορίζεται ο συντελεστής Μ=18,48 

6. Το υπ’αριθμ.169286/1355/27-4-2012 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ «περί 
Χρηματοδότηση των Δασικών Υπηρεσιών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
για την υλοποίηση έργων και εργασιών καλλιέργειας των δασικών φυτωρίων 
και σποροσυλλογής που περιλαμβάνονται στα εγκεκριμένα ¨Προγράμματα 
δασικών δραστηριοτήτων για χρηματοδότηση από τον Ειδικό Φορέα Δασών 
του Πράσινου Ταμείου 2012» από πιστώσεις του Ειδικού Φορέα Δασών του 
Πράσινου Ταμείου έτους 2012. 

7. Την με Αρ.Πρ. 6893/24-10-2012 Απόφαση του Γενικού Δντη 
Δασών&Αγροτικών Υποθέσεων Περί συγκρότησης Επιτροπής του άρθρου 9 
παρ.4 του Π.Δ 437/1981. 

8. Την με Αρ.Πρ.1376/26-10-2012 εγκεκριμένη μελέτη. 
9. Την με Αρ.Πρ. 7069/31-10-2012 Απόφαση της Δντριας Δασών Χανίων περί 

ανάθεσης εκτέλεσης του αναφερόμενου έργου στο τμήμα έργων. 
10. Την ανάγκη εκτέλεσης του έργου για την εύρυθμη λειτουργία του δασικού 

φυτωρίου. 

ΑΔΑ: Β42ΑΟΡ1Θ-67Λ



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  Την λήψη εγγράφων προσφορών, μετά από ανακοίνωση και άνευ 
δημοπρασίας και με εφαρμογή του άρθρου 9 του Π.Δ.437/81, για την ανάθεση 
εργασιών «ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΑΣΙΚΟΥ 
ΦΥΤΩΡΙΟΥ ΧΡΥΣΟΠΗΓΗΣ ΕΤΟΥΣ 2012)», την Πέμπτη 8 Νοεμβρίου και 
ώρα 10:00 π.μ στην έδρα της Δνσης Δασών Χανίων, Χρυσοπηγή, Χανιά. Το ύψος 
της δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 13.332 ευρώ συμπεριλαμβανόμενου και του 
ΦΠΑ 23% (Αξία εργασιών: 10.838,64ευρώ και ΦΠΑ: 2.492,89ευρώ). 

1. Στο διαγωνισμό θα γίνουν δεκτοί: 
Α) Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο Μητρώο 
Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην Α.1, Α.2 και 1η τάξη για έργα 
κατηγορίας Πρασίνου στελεχωμένες με Δασολόγο ή Δασοπόνο εγγεγραμμένο 
στο ΜΕΚ ή Εγγεγραμμένες στα Νομαρχιακά Μητρώα ΕΔΔΕ (άρθρο 16 ΠΔ 
437/81) εφόσον ανήκουν στην Α. και Β. τάξη για έργα κατηγορίας 
Δασοτεχνικών 
2. Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν κλειστές προσφορές με ενιαίο ποσοστό 

έκπτωσης και τα εξής δικαιολογητικά: 
- Φορολογική ενημερότητα 
- Ασφαλιστική ενημερότητα 
- Εγγύηση συμμετοχής 220 ευρώ 
- Το εργολαβικό πτυχίο 

3.Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 9 του Π.Δ. 437/81 
4.Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προγράμματος του Ειδικού Φορέα 
Δασών του Πράσινου Ταμείου έτους 2012 (σχετ. 6) 
5.Σε περίπτωση που ο διαγωνισμός αποβεί άγονος ή ασύμφορος θα 
επαναληφθεί στο ίδιο τόπο και ώρα την 12-11-2012 ημέρα Δευτέρα, χωρίς 
άλλη δημοσίευση. 
6. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Υπηρεσίας μας, στην ιστοσελίδα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 
στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
                                                                                        Η 
                                                                       Δ/ντρια Δασών Χανίων 
 
 
 
                                                                          Πολύμνια Σκλαβάκη 
                                                                                 Δασολόγος 

 

ΑΔΑ: Β42ΑΟΡ1Θ-67Λ


